

PRENUMERATA wynosi w Krakowie: miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor., a odnośnie do domu dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h., kwartalnie 8 kor. W państwie niemieckiem kwartalnie 10 kor., w innych państwach kwartalnie 12 kor. Zmiana adresu 40 hal.

Cena numeru pojedynczego 10 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Listy pieniężne przekazywane na prenumeratę "Infestat" nadają należyte transz do Administracji "Głosu Narodu". Przeremataj oprócz upoważnionych agencji przyjmuje każdy urząd pocztowy w obrębie monarchii i w państwie niemieckiem. Reklamacye nie opłaczone nie podlegają opłacie pocztowej — Błogosławie redakcyi na wstawi.

Adres Red: UL. ŚW. TOMASZA L. 35. Adres telegr.: "Głos Narodu" Kraków. Telefon Nr. 190.

OGŁOSZENIA (inzeraty) przyjmuje Administracja "Głosu Narodu", ulica św. Tomasza L. 35. — Od miejsca za wiersz drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 20 halerczy, za każdy następny raz 15 hal., skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 30 hal. za pierwszy raz, każdy następny 15 hal. Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz. Nekrologi itd. 80 hal. Załączniki do "Głosu Narodu" (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamawiających, a 1 k. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów. Zamawiając ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokółowski (Pasaz Hausmana), w Wiedniu Haassenstein & Vogler, M. Dukas, H. Schalek, E. Braun, R. Mosse, H. Friedl, A. Joesel w Antwerpii Jona & Cie, Annoncen-Expediton "Propaganda", Gylli & Nagy, w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, Eduard Braun, w Paryżu F. Jones & Cie, A. Lorette, Jules Fortin & Cie, de Raczkowski

WIOSENNE Płaszczki angielskie Ostatnie nowości poleca w wielkim wyborze B. WIERZEJSKI

Wielka katastrofa kolejowa w Trzebini. Wczorajsza okropna katastrofa, której ofiarą padła setka młodzieży wiejskiej...

tem, aby przynajmniej linie galicyjskie kolei półn. oddać w administrację krakowskiej dyrekcyi, która chyba najlepiej zna ich potrzeby i najlepiej może nad nimi ścisły nadzór rozłożyć. Domagają się tego interes kolejowy żąda miasto i kraj — poparte przez kupców i przemysłowców, ale naprzeciwko, zarząd centralny nie chce się zgodzić na tę niezbędną reformę...

Zaraz wczoraj, na wieść o katastrofie, wysłaliśmy na miejsce sprawozdawcę, który zebrał obszerny materiał o jej przebiegu...

Przed katastrofą szynowa linia kolejowa w Trzebini jest starej konstrukcyi, dzisiaj już szaruje, a przedstawiająca wobec silnego ruchu na stacyi wielkie niebezpieczeństwo. Polega ono na tym, że stacya ma tory do szynowania po jednej i drugiej stronie toru jezdowego...

Po odstąpieniu wozów do rafinerii, wróciła lokomotywa tyłem na stacyę. — Kiedy dojechała do krzyżownicy (t. zw. „Spitsschle-ne“) stanęła i maszynista wysłał palacza do bloku, aby blokowy dał mu wolny wjazd na stacyę. Nim palacz z bloku wrócił, maszynista posunął lokomotywę jeszcze bliżej do głównego toru, przejeżdżając zarazem znak, do którego zwykle wolno było dojeżdżać pociągom przy krzyżowaniu się szyn...

Lokomotywa szynująca przysunęła się tak blisko do toru głównego, że lokomotywa pociągu osobowego przeszła tuż koło zderzaków tendra, nie zważając jednak o nie...

Gdyby maszynista lokomotywy szynującej był zachował zimną krew i stał w miejscu z lokomotywą, byłoby się skończyło na tem jednym zderzeniu, gdyż wszystkie wagony osobowe były węższe niż wagon pocztowy i byłoby przesył obok lokomotywy. Maszynista jednak stracił głowę i zapomniawszy o tem, że ma wszystkie heble maszyn przelozone na jazdę w tył, puścił parę, aby ruszył z miejsca...

nów jak papier, wyrwał ławki z wagonów i drugotną nimi kości siedzących wewnątrz. Tem tłumaczy się także znaczną ilość złamań i okaleczeń rąk i nóg. Wszyscy bowiem pasażerowie siedzący po stronie rozbitych szyn, byli w pierwszym rzędzie narażeni na to, że łamiące się ławki gruchotały im nogi. Maszynista pociągu osobowego spostrzegł wprawdzie katastrofę. Nie mógł jednak zaraz zatrzymać rozjeżdżonego pociągu...

Kiedy nasz sprawozdawca udał się po południu powtórnie na miejsce wypadku, tor po rozbitym pociągu był już uprzętnięty. Cały pociąg osobowy wtocony na boczny tor i wtedy dopiero można było spokojnie obejrzeć straszne spustoszenie i ocenić siłę z jaką wagony były rozbijane...

Jeden z naocznych świadków katastrofy, który brał udział w pierwszych chwilach akcji ratunkowej, opowiadał, że kiedy ze stacyi nadbiegł na miejsce wypadku, w wagonach panowała przerażająca cisza. Przerazenie formalnie ubiegłodziwno pasażerów. Część ich leżała na ziemi bez ruchu, reszta wtulona we wnętrza rozbitych wozów nie rozpiętym namiotem. Podczas więc, kiedy wioślarczy Kanacy spoczywali spokojnie w łódce, oni dwaj usiedli obok siebie, z postanowieniem doczekania w ten sposób światu...

KANWY, Juty, Kongresy, JEDWABIE, Bawełny, Wełny, Włóczki do haftu, robót drutowych i szydełkowych poleca C. SZCZUBKOWSKI Kraków, Grodzka 2.

śmiała prostru odetchnąć, oczekując jakby jeszcze straszniejszych rzeczy. W sprawie akcji ratunkowej musimy rzucić kilka uwag. — O ile w Trzebini robiono wprost nadludzkie wysiłki, aby użyć cierpliwości, o tyle zorganizowanie akcji ratunkowej w Krakowie szło bardzo opieszale. Fakt jest, że pociąg ratunkowy wyszedł z Krakowa ze znacznym opóźnieniem, gdyż nie można było doczekać się ani jednego lekarza kolejowego...

Dwie miary.

W prasie ruskiej dają się zauważyć nowe spotęgowanie elementów nienawiści do wszystkich co polskie. Oto np. „Swoboda“, organ radykalnej partyi ukraińskiej, wydawany przez posła Dra Włodzimierza Baczyńskiego, umieszcza w ostatnim numerze artykuł, nawołujący ludność ruską do zupełnego unikania wszelkich stosunków z Polakami...

TRAGICZNY SZMARAGD. (Powieść). Ellison spoglądał na skarb bezcenny, który los dawał mu niepodzielenie. Perła była gładka, symetryczna, doskonale kulista, a przytem czarna. Wielkość jej była także niezwykła, dochodząc do rozmiarów sporego orzecha laskowego.

terminu. Człowiek wraz z ludźmi skontraktowane było na dni parę jeszcze, należało więc rozpaść się wprzód z nimi obdarzyć każdego stosownie do umowy, gotówką, jakoteż pewną częścią drobniejszego towaru. Noce, które Ellison spędził jeszcze na morzu, były dla niego pełne wzruszeń. Czarna perła leżała ukryta na jego piersiach w małym woreczku uszytym przed odjazdem ręką Edyty...

— Nie inaczej. Zona twoja obdarzyła cię chlopakiem, za którego nie będziecie mieli powodu się wstydić, a nawet powinniście się jakoby nim pyścić, jak utrzymuje mistrz Fenwich, wielce godna dama, która zna się podobno na takich małych gentlemanach. Co do mnie upewnij się, że mój mąż jest bardzo żarliwym, a matka jego, piękniejsza niż kiedykolwiek. Przybyło jej coś na kobiecość, a i na słodyczy, jeśli to wogóle było możliwe. Murkard nie tał teraz przed przyjaciółmi uwielbienia, jakie żywił dla jego żony. Było to obecnie uczucie proste, uczucie i zupełnie bezinteresowne, niemniej jednak głębiej i szlachetniej niż kiedykolwiek...

— I cóż, nie wiesz, jak mi poszedł połów, a przecie wiesz, że wyjeżdżając, postawiłem na kartę całe prawie mienie Edyty. — Czekam, abym mi się sam zwierzył i dziwię się, żeś tego dotąd nie zrobił. — To nerwy, przyjacielu, wzruszenie i zbytke szczęścia, ale posłuchaj, połów był więcej, jak pomyślny, przynoszący ci wielką nowinę. Oprócz drobnego zysku, na jakie paraset funtów, wyłowilem czarną perłę, — prawdziwy cud, osadził sam, gdy ją zobaczył. Jak wiesz, przysługuję mi jako przedsiębiorcy prawo otworzenia na własny rachunek pierwszych dziesięciu konch, reszta zaś idzie do równego podziału. Koncha, która zawierała czarną perłę, była czwartą z rzędu. Otworzyłem ją z myślą o Edycie, to też wierzę, że to jej imię przyniosło mi to szczęście. — Jesteś więc teraz bogaty — zauważył Murkard bez zbytek wzruszenia. — Będę mógł przynajmniej zapłacić wszystkie długi, a jeszcze zostanie mi coś na rozwinięcie przedsiębiorstwa. Nie mogąc zaś doczekać nadejścia dnia, Ellison wyjął z zanadrza mały woreczek, — rozciął go nożykiem, a wyjąwszy perłę, po-

łożył ją na dłoń i kasal dotykać jej Murkardowi. Pochyleni obaj nad rzadkim klejnotem, nie zauważyli, nie mogli zauważyć, że cień jakiś przemknął się na wybrzeżu, że głowa jakaś, uchylony sznur, ukazała się na chwilę w otworze namiotu. A głowa ta należała do żadnego z Kanaków, śpiących w łodzi, gdyż żaden z nich nie pozwolił sobie na śledzenie swych panów, dla których mieli głęboką cześć, połączone z przywiązaniem. — I cóż, nie wiesz, jak mi poszedł połów, a przecie wiesz, żeś tego dotąd nie zrobił. — Czekam, abym mi się sam zwierzył i dziwię się, żeś tego dotąd nie zrobił. — To nerwy, przyjacielu, wzruszenie i zbytke szczęścia, ale posłuchaj, połów był więcej, jak pomyślny, przynoszący ci wielką nowinę. Oprócz drobnego zysku, na jakie paraset funtów, wyłowilem czarną perłę, — prawdziwy cud, osadził sam, gdy ją zobaczył. Jak wiesz, przysługuję mi jako przedsiębiorcy prawo otworzenia na własny rachunek pierwszych dziesięciu konch, reszta zaś idzie do równego podziału. Koncha, która zawierała czarną perłę, była czwartą z rzędu. Otworzyłem ją z myślą o Edycie, to też wierzę, że to jej imię przyniosło mi to szczęście. — Jesteś więc teraz bogaty — zauważył Murkard bez zbytek wzruszenia. — Będę mógł przynajmniej zapłacić wszystkie długi, a jeszcze zostanie mi coś na rozwinięcie przedsiębiorstwa. Nie mogąc zaś doczekać nadejścia dnia, Ellison wyjął z zanadrza mały woreczek, — rozciął go nożykiem, a wyjąwszy perłę, po-

„SZATNIA” Spółka z ogr. odpow. Kraków, Sławkowska 14. Na sezon wiosenny: letni, obficie zaopatrzonej skład ubrań męzkich. Wszelkie zamówienia wykonuje się według ostatniej mody szybko i starannie.

urządów, że wydają ruskie miliony na...

Porównując stosunki bogatej Francji z...

Te warunki dały powód do inicjatywy...

Sądzę, że uzyskanie statystycznych dat...

Uzyskanie tych cyfr posłużyć może jako...

W sprawie obdłużenia hipotecznego ziemi.

Profesor Akademii Rolniczej w Taborze, Dr J. Kozany...

W ciągu tych lat czterdziestu wzrosło...

A jakże mają się rzeczy w Galicji? Sta...

Łatwy kredyt hipoteczny w Czechach, Mo...

Dowodem tego jest szalony wzrost obciążenia...

Obciążenie hipoteczne usprawiedliwione...

Jak za granicą tak i u nas, obraz wsi...

Możemy powrócić z Balzakem w „Curé de village”...

nogami w mieście, w którym jeszcze pół...

Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych...

Precz z towarem pruskim! Kupujcie tylko u chrześcijan!

KRONIKA.

KALENDARZYK ASTRONOMICZNY. Wschód...

KALENDARZYK KOSMOLOGICZNY. Jutro w piątek...

Kraków, dnia 14 marca.

Posłuchania u ks. Elskupa Sapiehy. Dziś...

Co p. prokurator konfiskuje? Ostatni numer...

„Głos Ludu” został skonfiskowany za...

Na tej drodze wzywamy naszych zwolenników...

Gdzie jest ulica Paderewskiego? Piszą nam...

Stary dorózek pod cmentarzem. Piszą nam...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

Obok cmentarza, który przecięł tak wiele...

W obszernym liście z Krakowa rodzaj spraw...

Ze spraw miejskich. Wczoraj odbyło się...

Sekcja poruszyła sprawę tabliczek oryenta...

Sokoja przynależa kredyt dodatkowy w kw...

Wczoraj odbyło się posiedzenie Sekcji szkol...

Odczyt p. Henryka Lichtemberga, profesora...

P. Lichtemberg, wybitny uczyony i znany...

Podwieczorek na Ochronki. Pomiędzy tyłu...

Niestety mało o nich pamiętamy i dlatego...

Podwieczorek za zewaleniem głównego Opie...

Urządzeniem podwieczorka zajęły się pa...

Osobliwie zaproszenia nie będą rozsyłane.

Z Towarzystwa im. X. Skargi. Ogólne zebr...

Z Towarzystwa filozoficznego w Krakowie.

W seminarium filozoficznym przy ul. św. Anny...

Z Kola krakowskiego Tow. naucz. szk. w...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

sali Tow. technicznego. Bilety można nabywa...

Odczyty urządzone staraniem komitetu pa...

Popis muzyczny w konc. szkole muzyki p...

Cech pokostników i lakierników w Krak...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

Z teatru „Nowości”. Dziś we czwartek i jutro...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W piątek dnia 15 marca br. odbędzie się...

W. W. Duchowieństwo

zawiadamiam, że moja pracownia obuwia...

W. BOREJKO Kraków, ulica Lubicz 1.3.

WOJCIECH GIGON Artyst. Zakład Galanterijno-introligatorski



